Горолская Дума
муниципального образования

<Горолское поселение <Город Ермолино>
Боровского района Калужской области

рЕшЕниЕ

( 07 >декабря 2023 года м78

о внесении изменений в Положение о системе
оплаты труда работников, замещающих
муниципальные дол}кности муниципальной
службы, обеспечивающих работников и
младшего обслуэкивающего персонала
администрации муниципального образования
<<Городское поселение <<Город Ермолино>>,

утвер}кденное Решением Городской .Щумы
муниципального образования <<Городское
поселение <<Город Ермолино> от 06.12.2017 Jft 77

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 Jф 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Бюджетным кодексом Российской Фелерачиио Законом Калужской области от
27.12.2006 М 276-ОЗ <О Реестре муниципапьньIх должностей и муниципальньIх должностей
муниципальной слуittбы и отдельньж вопроаах регулирования оплаты труда лиц, зам9щающих
муниципальные должности в Калухсской области>>, Законом Калужской области от 29,06.2012 ЛЬ
З09-ОЗ <Об установлении системы оплаты труда работников органов государственной власти
Ка-пужской области, иных государственных органов Калужской области, замещающих должности,
не являющиеся должностями государственной гражданской службы Калужской области, и
работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по
профессиям рабочих>, Законом Ка-тlужской области от 30.11.2023 М 430-ОЗ <Об областном
бюджете на 2024 год и плановый период 2025 п 2026 годов>>, Постановлением Правительства
Калужской области Ns 653 от 15.09.2023г. кО внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ка_rrуrкской области>>, руководствуясь Уставом муниципаJIьного образования
кГородское поселение <Город Ермолино>, Городская Дума муниципального образования
кГородское поселение <Город Ермолино>

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников, замеIцающих муниципальные

должности муниципttльной службы, обесгrечивttющих работников и младшего обслуживающего
персонала администрации муниципального образования <Городскоо поселени9 кГород
Ермолино>, утвержденное Решением l-ородской .Щумы муниципального образования кГородское
поселение кГород Ермолино> от 06.12.2017 Ns 77 (далее - Положение) изменения, изложив:

приложение 5 к Положению в новой редакции согласно приложениlо 1 к настоящему Решению;
приложение б к Положению в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение встуlrает в силу с 1 января 2024 rода и подлежит опубликованию в

г.вете кУголок России>>, рzвмещению на официальном сайте администрации муниципального
образования <Городскоо поселение кГород Ермолино) в сети Интернет admermolino.ru.

Глава муниципального образования
<<Городское поселение <<Город Ермолино>> окрутова Е.А.

Приложение 1

к Решению Городской .Щумы муниципtlJIьного образования
кГородское поселение <Город Ермолино>
от 07 декабря 2023 Ns 78

Приложение 5

к Положеншо о системе оплаты труда работников,
замещающих муниципальные должности
муниципаJIьной службы, обеспечивающих
работников и младшего обс.lryживающего персонаJIа
администрации муниципчlльного образования
(ГородскOе поселение (Город Ермолино>

Размеры
окладов работников по техническому обеспечению

администрации муниципального образования <<Городское поселение ((Город Ермолино)

Наименование должности Размеры окладов, руб.

Ведущий эксперт 8726,00

Эксперт 8416,00

Старший иЕспектор-делопроизводитель, старший инспектор 7175,00

Стенографистка 1 категории, инспектор-дедопроизводитель,
инспектор, корректор

6680,00

Заведующий хозяйством, архивариус, стеЕографистка II
категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории

6530,00

Секретарь-машинистка, машинистка II категории, экспедитор бз56,00

Прилохсение 2
к Решению Горолской,Щумы муниципаJIьного образования
<Городское поселение кГород Ермолино>
от 07 декабря 2023 ]ф 78

Приложение 6
к Положению о системе опJIаты труда работников,
замещающих муниципаJIьные должности
муниципальной службы, обеспечивающих

работников и младшего обслуживающего персонаJIа
администрации муниципztльного образования
кГородское поселение кГород Ермолино>

Размеры
окладов младшего обслуживающего персонала

администрации муниципального образования (Городское поселение (Город Ермолино>

}
п/п

ПрофессиональнЕ}я квалификационная группа/кв€lпификационный

уровень

Размеры
окладов, руб.

1 ,Щолжности, отнесенные к профессионаJIьно-квалификационной группе
(далее - ПКГ) <Общеотраслевые должности служащих первого уровняD

1 квалификационный уровень 6356,00

2 квалификационный уровень 6530,00

2 Щолхtности, отнесенные к ПКГ кОбrцеотраслевые должности служащих
второго уров}Iя)

1 квалификационный уровень 6680,00

2 квалификационный уровень 7l75,00

3 квалификационный уровень 7792,00

4 квалификационный уровень 8416,00

5 ква.пификационный уровень 8726,00

J ,Щолжности, отнесенные к ПКГ кОбщеотраслевые должности служащих
третього уровня>

1 квалификационный уровень 8416,00

2 ква-гlификационный уровень 8726,00

3 квалификационный уровень 9351,00

4 квалификационЕIый уровень 9976,00

5 квалификационный уровень 10510,00

4 ,Щолжности, отнесенные к ПКГ <Общеотраслевые должности служащих
ч9твертого уровня))

1 квалификационный уровень 10797,00

2 квалификационный уровень 1 1518,00

3 квалификационный уровень 12956,00

5 ,Щолжности, отIIесенные к ПКГ <Общеотрасловые профессии рабочих
первого уровня)

1 квалификационный уровень 6580,00

2 квалификационный уровень 6407,00

6 ,Щолжности, отнесенные к ПКГ <Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня))

1 квалификационный уровень 6913,00

2 квалификационный уровень 7172,00

3 квалификационный уровень 7795,00

4 квалификационный уровень 8208,00

моп админ и

1 Уборщица, сторож, дворник, курьер 6236,00

2 Водитель 6553,00